



**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**DOLNY  
ŚLĄSK**

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Szp/FZ – 6/ONKO/37/2018

Wrocław, dnia 26.01.2018 r.

### INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.:

***Rozbudowa budynku wojewódzkiego szpitala specjalistycznego we Wrocławiu w ramach zadania inwestycyjnego pn.: Budowa ośrodka profilaktyki diagnostyki i terapii nowotworów.***

#### Pytanie dotyczące zapisu w rozdziale XII SIWZ:

Zamawiający, jako kryterium nr 3 w ocenie ofert przyjął doświadczenie kierownika budowy przewidzianego do realizacji umowy mierzone ilością robót. Przedmiotowe kryterium jest niejasne w tym sensie, że nie wiadomo, jaki rodzaj zaangażowania osoby mającej być kierownikiem budowy uzna za doświadczenie przy ocenie ofert: czy zamawiającemu chodzi wyłącznie zaangażowanie danej osoby jako kierownika budowy, czy też zaliczone zostanie zaangażowanie danej osoby w robotę też w innej funkcji. Ponadto nie jest jasne, czy zamawiający uzna jako doświadczenie danej osoby każdą robotę budowlaną (np. budowa hali magazynowej) czy też chodzi mu o roboty, jakich żąda na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi wyłącznie o zaangażowanie osoby jako kierownika budowy. Zamawiający jako doświadczenie danej osoby uzna roboty, jakich żąda na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu określone w Rozdziale V SIWZ ust. 5 lit. B pkt 1).**

#### Pytanie dotyczące zapisów umowy:

- §2 ust. 3 projektu umowy: wykonawca ma obowiązek przedłożenia Zamawiającemu harmonogramu realizacji robót budowlanych do akceptacji. Prosimy o zmianę zapisu przez dodanie terminu, w jakim Zamawiający dokona akceptacji przedłożonego harmonogramu, np.: Zamawiający wniesie uwagi do przedłożonego harmonogramu w terminie 7 dni; jeśli Zamawiający w terminie 7 dni nie wniesie uwag do harmonogramu, przyjmuje się, iż dokonał akceptacji przedłożonego harmonogramu bez uwag.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. W związku z powyższym do § 5 OBOWIĄZKI I PRAWA ZAMAWIAJĄCEGO zostaje dodany pkt 12) o następującej treści:**

***12) wniesienia uwag do Harmonogramu w terminie do 7 dni kalendarzowych. W przypadku nie wniesienia uwag w terminie wskazanym w wierszu pierwszym przyjmuje się, że Zamawiający akceptuje przedłożony harmonogram bez uwag.***

2. §3 ust. 1 pkt 7) umowy oraz §5 pkt 7) umowy: Zamawiający dopuszcza zmianę na stanowisku kierownika budowy po wykazaniu, iż nowi kierownicy spełniają wymagania określone w SIWZ. Na stronie 7 SIWZ Zamawiający wymaga, aby osoba skierowana do wykonania umowy w funkcji kierownika budowy miała 5-letnie doświadczenie w sprawowaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie oraz uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlana, w tym kierownictwo co najmniej 2 robotami budowlanymi polegającymi na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektu szpitalnego o kubaturze min. 16500 m<sup>3</sup>. Doświadczenie kierownika budowy jest też kryterium oceny ofert, za które wykonawca może otrzymać aż 15 pkt na 100 możliwych. W przypadku, kiedy doświadczenie osoby skierowanej do pełnienia funkcji kierownika budowy stanowi kryterium oceny ofert, wówczas niedopuszczalne jest godzenie się przez Zamawiającego na zmianę osoby na tej funkcji na mniej doświadczoną, niż osoba pierwotnie skierowana w ofercie do pełnienia tej funkcji w ofercie zwycięskiego wykonawcy. Taka ewentualna zmiana na stanowisku kierownika na osobę z mniejszym doświadczeniem, niż osoba wskazana w ofercie, stanowiłoby świadczenie wykonawcy niezgodnie z pierwotnie zaoferowanym. W związku z powyższym prosimy o dokonanie stosownych zmiany w treści umowy oraz SIWZ uniemożliwiającej wymianę osoby w funkcji kierownika budowy na osobę o mniejszym doświadczeniu, niż wskazaną w ofercie, na etapie wykonania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany § 3 ust. 1 pkt. 7 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia :**

*„7) uzyskanie zgody Zamawiającego na ewentualną zmianę kierowników, po wykazaniu, iż nowi kierownicy spełniają wymagania określone w SIWZ oraz ofercie Wykonawcy. Brak sprzeciwu Zamawiającego w ciągu 3 dni od przedstawiania przez Wykonawcę wniosku o wyrażenie zgody wraz z dowodami potwierdzającym spełnienie przez nowych kierowników wymagań określonych w SIWZ, uważa się za wyrażenie zgody”*

**a także zmiany § 5 pkt. 7 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:**

*„7) wyrażania pisemnej zgody na zmianę kierownika robót po wykazaniu iż kierownik robót spełnia wymagania określone w SIWZ oraz w ofercie Wykonawcy w ciągu 3 dni od przedstawiania przez Wykonawcę wniosku o wyrażenie zgody wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie przez nowego kierownika wymagań określonych w SIWZ;”*

3. §3 ust. 1 pkt 20) umowy: prosimy o dopisanie po przecinku frazy: „z zastrzeżeniem materiałów równoważnych”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

4. §3 ust. 2 umowy: Prosimy o wskazanie preferowanej kolorystyki materiałów wykończeniowych i urządzeń medycznych.

**Odpowiedź: Preferowana kolorystyka materiałów wykończeniowych i urządzeń medycznych zostanie uzgodniona z wybranym Wykonawcą na etapie realizacji robót budowlanych.**

5. §4 ust. 4 umowy: Co Zmawiający rozumie przez „inne zdarzenia”?

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany § 4 ust. 4 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

*„Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku z wykonaniem robót budowlanych będących przedmiotem zamówienia”*

6. §6 ust. 5 pkt 3) umowy: wymaganie potwierdzeń przelewów na rachunki podwykonawców jest wymogiem nadmiarowym w wypadku, kiedy na podstawie pkt 1) tego punktu umowy zamawiający otrzyma oświadczenia podwykonawców o otrzymaniu całości ich wynagrodzenia. Prosimy o wykreślenie pkt 1) lub pkt 3) ust. §6 umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany § 6 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

*„5. W przypadku, gdy Wykonawca zlecił podwykonawcy wykonanie części prac stanowiących przedmiot umowy, do faktury VAT Wykonawca zobowiązany jest dołączyć:*

- 1) kserokopie faktur wystawionych przez podwykonawców potwierdzonych przez podwykonawców „za zgodność z oryginałem” oraz*
- 2) oświadczenia podwykonawców potwierdzające otrzymanie przez podwykonawców całości wynagrodzenia za wykonane przez nich roboty wchodzące w skład robót, której dotyczy faktura wystawiona przez Wykonawcę; lub potwierdzenie przelewu na rachunek bankowy podwykonawców kwoty wskazanej na fakturze wystawionej przez podwykonawców ewentualnie z kserokopią innego dokumentu świadczącego o dokonaniu na rzecz podwykonawcy zapłaty całości wynagrodzenia za wykonane przez podwykonawcę roboty”*

7. Ust. 6 i ust. 8 § 6 umowy regulują odmiennie tą samą sytuację. Prosimy o wykreślenie jednego z tych ustępów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy poprzez wykreślenie ust. 6 § 6 i odpowiedniej zmiany numeracji pozostałych ustępów (kolejnych po ust. 6) par. 6.

8. Prosimy o dodanie do zdania pierwszego ust. 9 §6 umowy frazy „lub wyjaśnienia sprawy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym zdanie pierwsze w ust. 9 §6 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„9. W przypadku, gdy podwykonawca świadczący prace i roboty za zgodą Zamawiającego na podstawie ważnej umowy z Wykonawcą, wystąpi do Zamawiającego z roszczeniem o zapłatę za prace podzleczone, Zamawiający zastrzega sobie prawo wstrzymania zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie kwoty, o której zapłatę wystąpił podwykonawca, do chwili uregulowania tej należności przez Wykonawcę lub wyjaśnienia sprawy. (...)*

9. §9 ust. 11 umowy: prosimy o usunięcie zastrzeżenia: „z zastrzeżeniem, iż płatność wynagrodzenia dla Wykonawcy może być zrealizowana po usunięciu wad i usterek oraz ponownym odbiorze prac dokonany przez Zamawiającego.” Jak wynika z orzecznictwa sądów jedynie wady istotne uzasadniają odmowę odbioru robót, odstąpienie od umowy, a co za tym idzie - rzutują na kwestię wymagalności roszczenia o wynagrodzenie za wykonane roboty. Wady nieistotne oznaczają wykonanie zobowiązania, ale w sposób nienależyty co do jakości, rzutując na uprawnienie inwestora, który może domagać się ich usunięcia w oznaczonym terminie bądź obniżenia wynagrodzenia (wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 30.03.2006 r., I ACa 1900/05; podobnie wyrok SN z 07.03.2013, II CSK 476/12).

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym §9 ust. 11 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„ 11. W przypadku stwierdzenia podczas odbioru końcowego wystąpienia wad i usterek nie mających charakteru wad istotnych ,możliwych do usunięcia w terminie 14 dni, Zamawiający zgłosi do protokołu wady i usterki oraz podpisze protokół, a Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad i usterek zgłoszonych podczas odbioru w terminie 14 dni od daty podpisania protokołu przez Strony. Podpisany przez Zamawiającego protokół odbioru końcowego stanowi podstawę do wystawienia faktury przez Wykonawcę”*

10. Prosimy o usunięcie zapisu §10 ust. 4 umowy. Po wykonaniu roboty budowlanej odstąpienie od umowy na robotę budowlaną jest w zasadzie niewykonalne.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

11. §11 ust. 8 umowy: prosimy o skrócenie terminu na przedstawienie sprzeciwu lub zastrzeżeń do umowy z podwykonawcą z 14 do 7 dni z uwagi na krótki termin realizacji umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym §11 ust. 8 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„ 8. Do zawarcia przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą jest wymagana zgoda Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający, w terminie 7 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą lub jej projektu, nie zgłosi w formie pisemnej sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy”.*

12. §11 ust. 9 umowy: ust. 6 §11 nie zawiera zdania drugiego, do którego odwołuje się pst. 9 w swojej treści.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje korekty omyłki pisarskiej w następujący sposób:

*9. W przypadku zawarcia umowy podwykonawcy z dalszym podwykonawcą wymagana jest zgoda Zamawiającego i Wykonawcy. W tym przypadku stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 6 niniejszego paragrafu.*

13. §11 pkt. 10 umowy: prosimy o skrócenie terminu na przedstawienie zastrzeżeń do umowy z podwykonawcą z 14 do 7 dni z uwagi na krótki termin realizacji umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym §11 ust. 10 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„ 10. Zamawiający zgłasza w formie pisemnej zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i projektu zmiany tej umowy lub w formie pisemnej sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i zmiany do tej umowy w terminie 7 dni od dnia ich doręczenia w przypadkach:*

*1) niespełnienia wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia;*

*2) ustalenia terminu zapłaty wynagrodzenia dłuższego niż określony w ust. 7 niniejszego paragrafu”.*

14. §12 reguluje kwestie zapłaty wynagrodzeń podwykonawców, które uregulował już §6 i regulacje te częściowo są rozbieżne.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż niniejszą informacją dokonał zmiany par. 6 w zakresie zapłaty podwykonawcom. Aktualna (zmieniona) treść par. 6 odpowiada treści par. 12.

15. §12 ust. 9 umowy: prosimy o skreślenie frazy „lub dalszemu podwykonawcy”. Wykonawca nie może być karany tak dotkliwie za decyzje gospodarcze innych przedsiębiorców; ponadto ponosi już odpowiedzialność za samo wynagrodzenie dalszych podwykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

16. §17 ust. 5 umowy: jakie „prace projektowe” zamawiający ma na myśli. Umowa opiewa na robotę budowlaną w trybie wybuduj na podstawie gotowego projektu.

**Odpowiedź:** Zamawiający koryguje omyłkę pisarską w następujący sposób:

*„5. Strony zobowiązują się wzajemnie powiadamiać na piśmie o zaistniałych przeszkodach w pełnieniu zobowiązań umownych podczas wykonywania realizacji zadania”*

17. §20 ust. 1 pkt 4) umowy: prosimy o usunięcie lub obniżenie kary umownej za zwłokę w przejściu terenu budowy. Przewidziana kara jest dziesięciokrotnie wyższa niż kara za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy: jest rażąco wysoka i nieadekwatna do przewinienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary. W związku z powyższym zapis §20 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„4) za zwłokę w przejściu terenu budowy od Zamawiającego - w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust.1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki”*

18. §20 ust. 1 pkt 6) umowy: prosimy o usunięcie lub obniżenie kary umownej za zwłokę w usuwaniu wad przedmiotu umowy. Przewidziana kara jest czterokrotnie wyższa niż kara za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy: jest rażąco wysoka i nieadekwatna do przewinienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis przywołanego §20 ust. 1 pkt 6) w następujący sposób: *za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorach lub w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust.1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki*

19. Prosimy o usunięcie zapisu §20 ust. 1 pkt 10) umowy - na gruncie KC kara pieniężna może być przewidziana tylko za świadczenie niepieniężne.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

20. §20 ust. 1 pkt 11) umowy: prosimy o usunięcie zapisu lub obniżenie stawki do 0,0015% wynagrodzenia wykonawcy. Przewidziana kara jest rażąco wysoka w zestawieniu z wagą naruszenia oraz karą zwłokę w realizacji przedmiotu umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

21. §20 ust. 2 umowy: prosimy o usunięcie z zapisu frazy „przez Wykonawcę”, oraz dodania frazy: „co nie wyłącza prawa Wykonawcy do dochodzenia odszkodowania w przypadku szkody przewyższającej karę umowną.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym §20 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie**

**„ 2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10 % wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w § 6 ust.1 umowy co nie wyłącza prawa Wykonawcy do dochodzenia odszkodowania w przypadku szkody przewyższającej karę umowną**

22. Rozdz. II pkt 1-2 SIWZ: Prosimy o dostosowanie zapisów do aktualnie obowiązujących rozporządzeń tj. ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych oraz ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie określenia kwot wartości umów koncesji, od których uzależniony jest obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.

**Odpowiedź: Zamawiający koryguje omyłkę w następujący sposób:**

**1) Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego przy wartości zamówienia poniżej 5 548 000,00 euro.**

**3) Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2477),**

23. Rozdz. III pkt 3 ppkt 2) SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, iż chodzi również o urządzenia wskazane w załączniku nr 11 do SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

24. Rozdz. III pkt 1, rozdz. IV SIWZ: W celu przyspieszenia realizacji inwestycji i dochowania terminu jej wykonania prosimy o dopuszczenie możliwości wykonania części obiektu w technologii budownictwa modułowego. Przy takim rozwiązaniu na terenie budowy pozostają do wykonania tylko prace w zakresie wykończenia obiektu i instalacji. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż w rozumieniu aktualnie obowiązującej ustawy Prawo Budowlane proponowane zmiany dotyczą tylko konstrukcji budynku, a co za tym idzie nie są to zmiany istotne, wymagające uzyskania nowego pozwolenia na budowę. Koszty ewentualnych zmian dokumentacji projektowej pozostaną po stronie wykonawcy. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o rozważenie wydłużenia terminu realizacji do co najmniej 14 miesięcy od dnia protokolarnego przekazania terenu budowy. Proponowany termin jest realnym terminem wykonania przedmiotowej inwestycji w technologii tradycyjnej. Ponadto proponowany termin ogranicza ryzyko poniesienia przez wykonawcę kar umownych z tytułu przekroczenia terminu realizacji inwestycji, które to ryzyko wykonawca będzie zobowiązany uwzględnić w cenie oferty w przypadku pozostawienia terminu realizacji w obecnym brzmieniu SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę technologii wykonania robót, zmiana wykonania konstrukcji budynku niesie za sobą również zmianę wszystkich projektów wykonawczych branży instalacyjnej.**

25. Rozdz. IX pkt 1 SIWZ: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą również załączniki nr 7 i 11 do SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że załączniki nr 7 oraz 11 powinny zostać wypełnione i złożone przez Wykonawców wraz z ofertą.**

26. Rozdz. XIV pkt 2 SIWZ: Prosimy o ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy na poziomie 7% wartość oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

27. Załącznik nr 1.1 do Formularza oferty: Prosimy o potwierdzenie, iż w zał. nr 1.1. należy wyspecyfikować tylko i wyłącznie sprzęt wskazany w zał. nr 7 oraz w zał. nr 11 do SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

28. §3 ust. 11 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków wykonawcy nie należy uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie ani dokonanie zgłoszeń do właściwych służb (sanepid, straż pożarna) poprzedzających złożenie takiego wniosku? Zapisy umowne wskazują, iż to Zamawiający będzie organizatorem procedury odbiorowej związanej z dopuszczeniem do użytkowania obiektu, a od wykonawcy oczekuje uczestnictwa w tej procedurze. W narzuconym terminie realizacji zamówienia nie będzie możliwym

wykonanie robót, przeprowadzenie kontroli służb i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie bez narażenia się na kary umowne.

**Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że do obowiązków Wykonawcy będzie należało czynne uczestniczenie w procedurze odbiorowej dotyczącej uzyskaniem decyzji pozwolenia na użytkowanie. Zamawiający będzie organizatorem procedury odbiorowej.**

29. §6 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dopuszczenie możliwości płatności częściowych za wykonane roboty, np. nie częściej niż raz w miesiącu, na podstawie harmonogramu terminowo-rzeczowo-finaosowego. Zapisy umowne w obecnym brzmieniu wymuszają na wykonawcy kredytowanie inwestycji, a co za tym idzie uwzględnienie kosztów finansowania w cenie oferty.

**Odpowiedź: Możliwość taka została przewidziana przez Zamawiającego vide § 22 ust. 2 wzoru umowy.**

30. §9 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o skrócenie do 7 dni czynności odbiorowych – 14 dni znacząco skraca termin wykonywania samych robót.

**Odpowiedź: Zamawiający w §9 ust.6 wzoru umowy określił nieprzekraczający termin 14 dni czynności związanych z odbiorem końcowym robót. W trakcie trwania czynności odbiorowych, termin ten w zależności od okoliczności może ulec skróceniu.**

31. §11 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o skrócenie do 7 dni terminu na akceptację umów z podwykonawcami.

**Odpowiedź: vide odpowiedź na pytanie nr 11.**

32. §12 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o ograniczenie wglądu w dokumenty finansowe potwierdzające uregulowanie należności wobec podwykonawców tylko i wyłącznie do potwierdzeń przelewu, zgodnie z ust. 2. Zapis umowny w obecnym brzmieniu daje Zamawiającemu niczym nieograniczoną możliwość żądania szeregu dokumentów, co skutkować może wydłużeniem terminu ich uzyskania od podwykonawców, a w konsekwencji wstrzymania części płatności na rzecz wykonawcy.

**Odpowiedź: vide odpowiedź na pytanie nr 6.**

33. §15 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy na poziomie 7% wartość oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

34. §19 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku powierzenia wykonania danego asortymentu robót podwykonawcy, to na podwykonawcy spoczywał będzie obowiązek zatrudnienia pracowników wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności na podstawie umowy o pracę? Powyższa interpretacja jest zgodna z zapisami rozdz. III pkt 17 SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**



35. §19 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wydłużenie terminu przedłożenia dowodów potwierdzających spełnienie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę do co najmniej 5 dni roboczych.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

36. §20 ust. 1 pkt. pkt 6), pkt 7) wzoru umowy: Prosimy o zmniejszenie zastrzeżonych kar umownych do poziomu 0,05% wynagrodzenia umownego. Kary zastrzeżone w w/w punktach w obecnym brzmieniu są rażąco wygórowane.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §20 ust. 1 pkt. pkt 6) wzoru umowy.**

37. §20 ust. 1 pkt. pkt 9) wzoru umowy: Prosimy o usunięcie zapisu jako skutkującego możliwością podwójnego karania wykonawcy za tożsame przewinienia. Zamawiający zastrzegł karę umowną za zwłokę w realizacji przedmiotu zamówienia, co w sposób wystarczający chroni interes Zamawiającego i dyscyplinuje wykonawcę.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany §20 ust. 1 pkt. pkt 9) wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:**

*„za zwłokę w przekazaniu dokumentów o których mowa w par. 2 ust. 6 niniejszej umowy - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki;*

38. §20 ust. 1 pkt. pkt 11) wzoru umowy: prosimy o ustanowienie wartości kwotowej kary umownej na poziomie 5 000 zł za każdy przypadek naruszenia. Kara zastrzeżona w obecnym brzmieniu, przy uwzględnieniu wartości szacunkowej zamówienia wskazanej w rozdz. I SIWZ, wyniesie ponad 35 000 zł za każdy przypadek, co jest karą rażąco wygórowaną.

**Odpowiedź: vide odpowiedź na pytanie nr 20.**

39. §23 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie odmówi wyrażenia zgody na cesję wierzytelności na rzecz BGK (Banku Gospodarstwa Krajowego) w przypadku złożenia takiego wniosku.

**Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na cesję wierzytelności w przypadku złożenia takiego wniosku.**

40. Załącznik nr 11 do SIWZ: Prosimy o wyjaśnienie na jakim etapie wykonawca będzie zobowiązany do złożenia dokumentów wskazanych w tabelach parametrów technicznych sprzętu medycznego tj. katalogi, rysunki, certyfikaty CE, deklaracje zgodności, wpisy do rejestru itp.?

**Odpowiedź: Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza przez Zamawiającego przed podpisaniem umowy zostanie wezwany do złożenia dokumentów wskazanych w tabelach parametrów technicznych sprzętu medycznego tj. katalogi, rysunki, certyfikaty CE, deklaracje zgodności, wpisy do rejestru.**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

DYREKTOR SZPITALA

*prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz*

(4)

KOORDYNATOR  
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

*mgr Małgorzata Paszulińska*

Projekt nr RPDS.06.02.00-02-0086/16

Nazwa projektu: „Kompleksowa opieka onkologiczna Twoją szansą na zdrowie! – budowa Ośrodka Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Nowotworów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu poprzez rozbudowę głównego zespołu budynków Szpitala” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.